Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/ Nº 003– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

DECRETO Nº 005, DE 04 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CHEFE

DE SEÇÃO DE TURISMO

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas

Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de

Marliéria-MG,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, ANE CASTRO MOREIRA, portadora do CPF nº 108.109.346-

39, do cargo de livre nomeação e exoneração de “Chefe de Seção de turismo”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria/MG, 04 de janeiro de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA
Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/ Nº 003– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

              ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 37 / 2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 90/2022

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 37/2022

OBJETO DA LICITAÇÃO:  Contratação de empresa especializada para coleta de
resíduos sólidos domiciliares por meio de locação de 01 caminhão compactador de
lixo com motorista no município de Marliéria e Distrito de Cava Grande, a pedido da
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura.

Aos 04/01/2023, às 8h 30 min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO

MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA

QUINTÃO FORTUNATO e MOISÉS NASCIMENTO FREITAS, designados pelo

Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para, em atendimento às

disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao

Pregão Presencial nº 27/2022, Processo Licitatório nº 90/2022. Decorrido o prazo, as

empresas MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA e FG

MANUTENÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, apresentaram a Planilha de Composição de

Custos conforme solicitado na ata de Sessão do dia 16/12/2022. Foi solicitado pelo

pregoeiro, análise técnica das planilhas juntamente aos setores técnicos do município,

quais sejam: Setor Contábil e Recursos Humanos afim de apontar a exequibilidade

das propostas de acordo com os cálculos apresentados pelas composições

apresentadas pelas licitantes. O parecer apresentado pelo setor técnico não aponta

dados das planilhas que comprovem inexequibilidade das propostas, diante do parecer

o Pregoeiro e equipe de Apoio prosseguem com o andamento do certame. Foi

convocada a sessão pública para continuidade do Processo Licitatório para o dia

04/01/2023 às 8 h 30 min. Comparecerem os representantes legais das licitantes: MP

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO TRANSPORTES LTDA CNPJ: 02.900.416/0001-91,

FG MANUTENÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 27.499.157/0001-60 e

COOPERATIVA MUNDIAL DE TRANSPORTES DE TODA NATUREZA LTDA- CNPJ

06.236.059/0001-60. Os representantes das licitantes presentes analisaram as

planilhas apresentadas. Dada a palavra aos representantes, as licitantes FG

MANUTENÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e COOPERATIVA MUNDIAL DE

TRANSPORTES DE TODA NATUREZA manifestaram intenção de interpor recurso.

Foi concedido o prazo para recursos conforme item 10 do Edital. Nada mais havendo

a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro

Oficial, Equipe de Apoio e participantes.

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/ Nº 003– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

Comissão de Licitação:

Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Andrea Ap.

Quintão Fortunato

Pregoeiro                              Membro                                           Membro

Participantes:

 CNPJ / CPF       Nome / Razão Social

Representante

MP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPOSRTES LTDA- CNPJ

02.900.416/000191____________

COOP. MUNDIAL DE TRANSPORTES DE TODA NATUREZA LTDA-

CNPJ06.236.059/000160________

FG MANUTENÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 27.499.157/0001-

60____________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Janeiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/ Nº 003– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2022

PROCESSO 81/2022         TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022
CONTRATADO: CONSTRUTORA GFSM LTDA-ME
CNPJ: 28.860.296/0001-30
OBJETO: construção de muro do Cemitério na Comunidade de Trindade,
Marliéria/MG
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
VALOR DO CONTRATO: de R$ 48.268,68 (quarenta e oito mil, duzentos e sessenta
e oito reais e sessenta e oito centavos)

DATA: 23/12/2022

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019

PROCESSO Nº 71/2018 INEXIGIBILIDADE Nº 21/2018 - CONTRATANTE:

Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: ORBIS

AMBIENTAL S.A, CNPJ:06.984.726/0001-48- OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem por objeto a prorrogação de vigência do mesmo pelo período de 12 (doze)

meses e o reajuste anual através do INPC acumulado no período compreendido

entre janeiro de 2022 a dezembro de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2022

PROCESSO Nº 22/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022 - CONTRATANTE:

Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: SÔNIA

MARIA PEREIRA CNPJ:31.664.940/0001-09 OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem por objeto realizar o acréscimo de 25% do valor, conforme cláusula quinta do

contrato, passando a ser o valor atualizado de R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-01-04T15:29:35-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694